לדיור בר השגה".30

העמדות לעיל מקבלות ביטוי בתכנון. על צוות המתכננים נמנה ד״ר חיים פיאלקוף, מומחה בתחום התכנון
החברתי ובתחום של דיור בהישג יד, אשר מלווה את התכנית כיועץ בתחומי כלכלה וחברה. כמו כן, בהודעה על
הכנת תכנית על פי סעיף 77 ו־78 לחוק התכנון והבניה התשכ"ה-1965 הוצגה יצירת תמהיל חברתי בשדה

דב כמטרה מרכזית לתכנית:

"ליעד של הבטחת תמהיל חברתי משמעות עליונה. מיעד זה ייגזרו תמהיל גדלי דירות, מתן מענה
לקבוצות אוכלוסיה שונות מבחינת הכנסה, גילאים, מצב משפחתי שונה עידוד דיור בר השגה, בנייה
להשכרה ועוד.

ww 5%יחידות הדיור החברתי בשדה דב יחולקו באופן שווה בין עשירונים 7-1, כך שיוקצו כ־
יח"ד לכל עשירון.

ww.)הדיור המכוון לעשירונים 2-1 יהיה דיור ציבורי )10% מסך הדיור בתכנית

ww.)הדיור המכוון לעשירונים 7-3 יהיה דיור בהישג יד )25% מסך הדיור בתכנית

הותמ"ל הוקמה מתוקף החוק לקידום הבנייה במתחמים מועדפים לדיור )הוראת שעה( התשע"ד-2014. 96

כמו כן, ישנם בניינים בהם מוקצים שטחים משותפים ומתקנים הזמינים לשימוש הדיירים מחוץ לדירה.111

דירות קטנות בישראל
על פי חוק התכנון והבניה בתכנית למגורים שבה 100 יחידות דיור ויותר, בצפיפות של 7 יחידות דיור לדונם יש
להקצות 20% מהדירות עבור דירות קטנות. תקנות התכנון והבנייה )הגדרת תכנית למגורים ודירה קטנה לפי
סעיף 147)ב(( )הוראת שעה(, התשע"ג-2013, מגדירות "דירה קטנה" כדירה אשר שטחה הוא 30 מ"ר לפחות

ו־80 מ"ר לכל היותר )מדובר בשטח עיקרי, לרבות מרחב מוגן(.

המלצות צוות התכנון אשר הוצגו לציבור בעניין תמהיל גודל הדירות עושה שימוש במספר חדרים בדירה, להבדיל
משטח דירה.

צעד נוסף אשר מכוון להגדיל את מלאי הדיור להשכרה הוא חקיקת חוק קידום הבנייה במתחמים מועדפים
לדיור )הוראת שעה(, התשע"ד-2014. המטרה המרכזית של החוק הינה לקצר את הליכי התכנון באמצעות
הקמת ועדה עתירת סמכויות )ותמ"ל( המיישמת הליך תכנון מזורז בקרקעות ציבוריות בעלות פוטנציאל תכנון
ל־750 יח"ד לפחות, שהממשלה מכריזה עליהן כ"מתחמים מועדפים לדיור".115 כפי שהוסבר בפרק 6.2 לעיל,
בתכניות המקודמות במסגרת הותמ"ל 30% מסך יחידות הדיור מיועדות להשכרה.

כמו כן, הוראת
השעה מתירה להקצות 15% בלבד מיחידות הדיור לבני העיר, ועל כן המוטיבציה של חלק מהרשויות המקומיות
להקצות שטחי ציבור ולהשקיע בבניה של פרויקטים על שטחים אלו מצומצמת. חסרון נוסף מנקודת מבטה של

הוראה דומה קיימת בתכנית המתאר של תל אביב—יפו )תא 5000(. 130
הוראת השעה נקבעה בתקנות התכנון והבנייה )אישור מטרה ציבורית(, תשע"ה-2014. 131

נספחים
נספח א — בדיקה כלכלית ל'מודל הגר' — מכרז שיווק קרקע לבניית דיור להשכרה באזורי ביקוש

נספח ב — הצעת חוק התכנון והבניה )תיקון — דיור בהישג יד(, התשע"ו — 2016

נספח ג — עקרונות מרחביים לתכנון דיור חברתי בשדה דב

נספח ב: הצעת חוק התכנון והבניה
)תיקון — דיור בהישג יד(, התשע"ו — 2016

2016–דיור בהישג יד(, התשע"ו –הצעת חוק התכנון והבנייה )תיקון

תיקון התוספת

השישית

–בתוספת השישית לחוק העיקרי .1

– 1בסעיף (1)

אחרי ההגדרה "בעלים" יבוא: )א(

מי שהכנסתו היא נמוכה –""בעל הכנסה נמוכה ובינונית"

( ()ג1)א()5כאמור בסעיף השר כפי שיקבע ובינונית

לתוספת זו;";

יבוא: במקום ההגדרה "דיור בהישג יד" )ב(

אמות מידה לגבי אופן לעניין זה תקבע

ניהול ההגרלה ובכלל זה רשימת אמות

מידה המאפשרות הגדלת שיעור ההסתברות

לזכייה בהגרלה, בהתחשב בתבחינים

, ובית משק הרכב, הזכאי גילשתקבע לרבות

רשותה בתחום נדרשה יד במשלח ועיסוק

מוגבלותאו היותו אדם עם מקומיתה

עם כהגדרתו בחוק שוויון זכויות לאנשים

1998–מוגבלות, התשנ"ח
1

.

לקבוע כירשות מקומית רשאית (2)

פסקה לפישנקבעו עמידה באמות המידה

תגדיל את שיעור , ןחלק או ןכול(, 1)

שתנמק ובלבד, ההסתברות לזכייה בהגרלה

איה מדוע, אמת מידה כל לעניין, בכתב

של ויעדיה מטרותיה השגת לצורך תנדרש

.הרשות המקומית

מחצית להועידרשות מקומית רשאית (ד)

מיחידות הדיור המשתתפות בהגרלה לזכאים שהם

יוצר בלבול וחוסר ישג יד", אשרכיום שורר חוסר אחידות בין ההגדרות השונות למונח "דיור בה

דאות לגבי המדיניות הציבורית בקרב קובעי מדיניות, רשויות מקומיות, יזמים ואזרחים מן השורה. ו

עדר האחידות מקשה על האפשרות לקדם מדיניות קוהרנטית ולעודד הקמה של דיור בהישג יד הן יה

ברמה המקומית והן ברמה הארצית.

– )להלן 1965–התשכ"ה בנייהקיים בחוק התכנון וההבמקביל עולה צורך לשפר את המנגנון

החוק(, ליצירת דיור בהישג יד להשכרה עבור משקי בית בעלי הכנסה בינונית ונמוכה, שאינם מצליחים

להגיע לדיור הוגן ונאות כאשר זה מוצע במחירי השוק.

מוצע לשנות את ההגדרה של "דיור בהישג יד" בתוספת השישית לחוק מדיור להשכרה לטווח